
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УЗ. мил ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

г. Яровое

Г п
О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 01.06.2020 №470 «Об утверждении 
административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги 
"Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности, и земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена, гражданам для 
индивидуального жилищного
строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства, дачного 
хозяйства, гражданам и крестьянским 
(фермерским) хозяйствам для
осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности 
в границах муниципального образования 
город Яровое Алтайского края"»».

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 08.08.2024 №319-ФЗ 
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статьи 10 
и 10.1 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного 
назначения», на основании информации Славгородской межрайонной 
прокуратуры от 18.11.2024г. № 02-16-2024/861-24-20010006,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 01.06.2020 №470 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, 
гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного 
хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 



осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в 
границах муниципального образования город Яровое Алтайского края"»» (с 
изменениями от 09.01,2023 №4,) (далее-Административный регламент):

1.1. Во первом абзаце подпункта 2.7.1.1 пункта 2.7.1 Административного 
регламента исключить слова «либо для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности».

1.2. Во первом абзаце подпункта 2.7.1.2 пункта 2.7.1 Административного 
регламента исключить слова «либо для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности».

1.3. Исключить в подпункте 3) п. 2.7.3 Административного регламента слова 
«или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.

3. Организационному отделу направить настоящее постановление на 
опубликование в «Сборник муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города В.И. Шилов


